
 1 

Nr kor. SOD CRG.6704.2025 

 

Zarządzenie nr PM -1500/2025 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie nałożenia obowiązku realizacji zadań na potrzeby obronne państwa  

na Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 4 pkt 20 i art. 92 ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 107, 

z późn. zm.), art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. Dz.U. z 2024 

r., poz. 248, z późn. zm.), § 4 ust. 1 pkt 1 lit. b, § 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 6 pkt 3 oraz § 11 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2023 r.  

w sprawie przygotowania i wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne 

państwa (Dz.U. z 2023 r., poz. 2482, z późn. zm.), § 2 pkt 1 zarządzenia nr 33/25 

Wojewody Śląskiego z dnia 22 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia zasad planowania   

i realizowania w województwie śląskim zadań w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych 

w zespołach zastępczych miejsc  szpitalnych,  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Nakłada się na Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. obowiązek realizacji 

zadań na potrzeby obronne państwa poprzez współudział w procesie 

przygotowania, uruchomienia i funkcjonowania zespołów zastępczych miejsc 

szpitalnych (ZMSz), w liczbie co najmniej 900 miejsc, w zakresie: przygotowania, 

w oparciu o będące w dyspozycji podmiotu leczniczego poradnie i oddziały 

szpitalne, zatrudniony personel medyczny oraz posiadane produkty lecznicze i 

wyroby medyczne, zabezpieczenia usług medycznych, na potrzeby pięciu 

zespołów zastępczych miejsc szpitalnych (ZMSz): 

1) zespołu ZMSz organizowanym przez Prezydenta Miasta Gliwice w domu 

studenckim „RZEPICHA” ul. Łużycka 28, 44-100 Gliwice; 

2) zespołu ZMSz organizowanym przez Prezydenta Miasta Gliwice w domu 

studenckim „PIAST” ul. Łużycka 30, 44-100 Gliwice; 

3) zespołu ZMSz organizowanym przez Prezydenta Miasta Gliwice w domu 

studenckim „ZIEMOWIT” ul. Łużycka 32, 44-100 Gliwice; 



 2 

4) zespołu ZMSz organizowanym przez Prezydenta Miasta Gliwice w Hostelu 

„MALINOWSKI CITY” ul. Narutowicza 23, 44-109 Gliwice; 

5) zespołu ZMSz organizowanym przez Prezydenta Miasta Gliwice w Zespole 

Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach ul. Chorzowska 5, 44-100 

Gliwice. 

2. W ramach zadań wymienionych w ust.1 należy: 

1) zapewnić niezbędny personel medyczny tj. wydzielenie co najmniej jednego 

lekarza i pielęgniarki (zamiennie ratownicy medyczni czy położne), w liczbie 

10 na każdy zespół ZMSz; 

2) wyznaczyć kierownika każdego zespołu ZMSz (lekarz lub pielęgniarka),  

do którego zadań należeć będzie:  

a) nadzór nad pracami adaptacyjnymi oraz uruchomieniem ZMSz; 

b) zapewnienie sprawnego wykonywania zadań zespołu ZMSZ; 

c) współdziałanie w zakresie bieżącej działalności zespołu ZMSz  

z podmiotami świadczącymi dla niego usługi, organem samorządu 

terytorialnego oraz kierownikami podmiotów leczniczych 

współpracującymi w zakresie organizacji i funkcjonowania zespołów 

ZMSz; 

d) bieżące ustalenia dotyczące zapotrzebowania na produkty lecznicze  

i wyroby medyczne oraz pozostałe wyposażenie niezbędne  

do prawidłowego funkcjonowania zespołu ZMSz. 

3) zapewnienie niezbędnego zabezpieczenia zespołów ZMSz w zakresie 

realizacji świadczeń zdrowotnych, procedur i wyposażenia w sprzęt 

medyczny, produkty i wyroby medyczne; 

4) możliwość zwiększenia, w przypadku zaistnienia takiej potrzeby, ilości 

lekarzy poprzez zaplanowanie ich pracy w formie dyżurów, pracy rotacyjnej, 

objazdowej, doraźnej lub na wezwanie; 

5) udział w opracowaniu planów ZMSz w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych w zespołach zastępczych miejsc szpitalnych.  

3. Koszty realizacji zadania dotyczącego udzielania świadczeń zdrowotnych  

w zespołach zastępczych miejsc szpitalnych w przypadku jego uruchomienia  

w czasie zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny będą finansowane 

z budżetu Państwa za pośrednictwem Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

§ 2. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Prezes Zarządu Szpitala Miejskiego 

nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o. 



 3 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 

§ 4. Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację oraz 

przygotowanie tekstu ujednoliconego jest dyrektor Centrum Ratownictwa Gliwice. 

§ 5. Zarządzenie nie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Prezydent Miasta Gliwice 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

/dokument podpisany kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/ 

  


